

令和6年度東松山市サウンディング型市場調査
質問票への回答

【案件2 東松山市立市民病院の新棟建設について】

令和6年5月10日 東松山市

令和6年度東松山市サウンディング型市場調査実施要項に規定する期日までに提出された質問書に対し、次のとおり回答します。

質問1	東松山市立市民病院の新棟建設について 計画地については、参考資料2周辺図にあります「既存敷地（赤線）+R6 年度購入予定（青線）」の想定でしょうか？
回答	現時点では西側用地は駐車場として整備する予定です。西側用地の有効活用についても併せてご提案いただき、その結果を参考に検討します。 (病院総務課)

質問2	東松山市立市民病院の新棟建設について 上記（質問1）の計画地の場合に、「市街化区域」への変更も想定しております でしょうか？
回答	市街化区域への変更は想定していません。 (病院総務課)

質問3	既存運営より病床数や機能に変更はございますでしょうか。
回答	病床数については、増床も視野に入れていますが、現時点では未定です。 機能については、病棟を主としていますが、現時点では未定です。 (病院総務課)

質問4	既存施設解体の予定はございますでしょうか。
回答	現時点では解体の予定はありません。既存施設の有効活用についても併せてご提案いただき、その結果を参考に検討します。 (病院総務課)

質問 5	病院西側隣地につきまして、いつ頃の購入を予定しておりますでしょうか。
回答	令和 6 年度中に購入予定です。 (病院総務課)

質問 6	病院西側隣地は駐車場用地としてのみの利用が確定しておりますでしょうか。
回答	現時点では西側用地は駐車場として整備する予定です。西側用地の有効活用についても併せてご提案いただき、その結果を参考に検討します。 (病院総務課)

質問 7	病院西側隣地は相当傾斜がある土地かと思いますが、新棟計画に際し、利用方法は既に検討済でしょうか。
回答	特に検討していません。 (病院総務課)

質問 8	工事着工はいつ頃を想定しておりますでしょうか。 工事人員配置の観点からご教示いただけますと幸いです。
回答	工事着手時期については、未定です。 (病院総務課)

質問 9	施工者選定に当たり、発注方式はお決まりでしょうか。
回答	現時点では発注方式は未定です。施工者選定方法についても併せてご提案いただき、その結果を参考に検討します。 (病院総務課)

質問 10	新棟の規模はどの程度を想定しておりますでしょうか。
回答	規模については、床面積の増加も視野に入れていますが、現時点では未定です。 (病院総務課)

以上